

**Høvding Holding ApS**  
**CVR-nr. 28504969**  
**P.O. Pedersens Vej 9**  
**8220 Århus V**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Anders Grønborg

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Høvding Holding ApS  
P.O. Pedersens Vej 9  
8220 Århus V

CVR-nr.: 28504969  
Hjemsted: Århus  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Anders Grønberg

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at være holdingselskab og investeringselskab

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat udgør 5.467 t.kr. efter skat.

Selskabets ledelse anser resultatet som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(67.506)</b>	<b>1.226.932</b>
Personaleomkostninger	1	(129.835)	(306.960)
Af- og nedskrivninger		<u>(267.010)</u>	<u>(240.667)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(464.351)</b>	<b>679.305</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.264.025	5.780.890
Andre finansielle indtægter		7.417	1.198
Andre finansielle omkostninger		<u>(86.941)</u>	<u>(67.709)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>5.720.150</b>	<b>6.393.684</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>(252.948)</u>	<u>(155.317)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.467.202</u></b>	<b><u>6.238.367</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		500.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.264.025	4.280.890
Overført resultat		<u>703.177</u>	<u>957.477</u>
		<b><u>5.467.202</u></b>	<b><u>6.238.367</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		11.864.331	12.131.341
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>11.864.331</u></b>	<b><u>12.131.341</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		30.147.054	25.068.183
Andre tilgodehavender		365.311	358.167
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>30.512.365</u></b>	<b><u>25.426.350</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>42.376.696</u></b>	<b><u>37.557.691</u></b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		20.849	20.353
Udskudt skat		0	252.948
Andre tilgodehavender		75.150	5.721
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>95.999</u></b>	<b><u>279.022</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>724.262</u></b>	<b><u>1.171.815</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>820.261</u></b>	<b><u>1.450.837</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>43.196.957</u></u></b>	<b><u><u>39.008.528</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		28.727.778	24.148.907
Overført overskud eller underskud		11.702.739	10.999.562
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>41.055.517</u></b>	<b><u>36.273.469</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.693.380	1.845.404
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>1.693.380</u></b>	<b><u>1.845.404</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	146.789	73.446
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.351	486
Skyldig selskabsskat		184.525	29.552
Anden gæld		115.395	786.171
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>448.060</u></b>	<b><u>889.655</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.141.440</u></b>	<b><u>2.735.059</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>43.196.957</u></b>	<b><u>39.008.528</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	24.148.907	10.999.562	1.000.000	36.273.469
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	314.846	0	0	314.846
Årets resultat	0	4.264.025	703.177	500.000	5.467.202
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>28.727.778</b>	<b>11.702.739</b>	<b>500.000</b>	<b>41.055.517</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	127.731	261.276
Pensioner	0	40.760
Andre omkostninger til social sikring	900	2.970
Andre personaleomkostninger	1.204	1.954
	<u><b>129.835</b></u>	<u><b>306.960</b></u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	0	204.551
Ændring af udskudt skat	252.948	(49.234)
	<u><b>252.948</b></u>	<u><b>155.317</b></u>
		<u>Grunde og bygninger</u> kr.
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		13.350.471
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>13.350.471</b></u>
Af- og nedskrivninger primo		(1.219.130)
Årets afskrivninger		(267.010)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>(1.486.140)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>11.864.331</b></u>

## Noter

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Andre tilgodehavender</b>		
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>		
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	919.276	358.167		
Tilgange	0	7.144		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>919.276</b>	<b>365.311</b>		
Opskrivninger primo	24.148.907	0		
Andel af årets resultat	6.264.025	0		
Udbytte	(1.500.000)	0		
Andre reguleringer	314.846	0		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>29.227.778</b>	<b>0</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>30.147.054</b>	<b>365.311</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>		
Associerede virksomheder:				
Scandinavian Print Group ApS	Århus	50,00		
	<b>Forfald inden 12 måneder</b>	<b>Forfald inden 12 måneder</b>	<b>Forfald efter 12 måneder</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>2015</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	73.446	146.789	1.693.380	1.182.016
	<b>73.446</b>	<b>146.789</b>	<b>1.693.380</b>	<b>1.182.016</b>



## Noter

### **6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er deponeret realkreditpantebrev nom. 3.012.000 t.kr. i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.709.519 kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution sammen med Under Holding ApS for pant i P.O. Pedersens Vej 9 med en pantebrevsgæld på 5.263.000 kr.